
Państwowy Zakład Higieny Główny Inspektorat Sanitarny
Zakład Epidemiologii Departament Przeciwepidemiczny
00-791 Warszawa ul.Chocimska 24 00-238 Warszawa ul.Długa 38/40

Meldunek 1/B/06

o zachorowaniach na choroby zakaźne i zatruciach

zgłoszonych w okresie od 16.01 do 31.01.2006 r.

1. Liczba zachorowań na wybrane choroby zarejestrowanych w okresie 16-31.01.2006 r. oraz skumulowana
liczba zachorowań zarejestrowanych od 1.01.2006 r. w porównaniu do analogicznych okresów 2005 r.

Jednostka chorobowa
(symbole wg "Międzynarodowej Statystycznej Klasyfikacji Chorób

i Problemów Zdrowotnych" ICD-10)

Meldunek 1/B Dane skumulowane /1

16.01.06.
do

31.01.06.

16.01.05.
do

31.01.05.

1.01.06.
do

31.01.06.

1.01.05.
do

31.01.05.

Cholera (A00)
Dur brzuszny (A01.0)
Dury rzekome A,B,C (A01.1-3)

-
-
-

-
-
-

-
-
-

-
-
-

Salmonelozy: ogółem (A02)
w tym: zatrucia pokarmowe (A02.0)

305
298

320
316

558
542

555
550

Czerwonka bakteryjna /szigeloza/ (A03) 1 - 2 -

Inne bakteryjne zakażenia jelitowe: ogółem (A04)
w tym: zakażenie Escherichia coli - enterokrwotoczną (A04.3)

wywołane przez Campylobacter (A04.5)

211
-
4

196
-
1

361
-
4

298
-
1

Inne bakteryjne zatrucia pokarmowe: ogółem (A05)
w tym: zatrucie gronkowcowe (A05.0)

zatrucie jadem kiełbasianym /botulizm/ (A05.1)
wywołane przez Clostridium perfringens (A05.2)
inne określone (A05.3-8)
nie określone (A05.9)

92
3
-
-
3

86

308
158

3
1
1

145

171
4
-
-
3

164

399
179

3
1
1

215

Lamblioza /giardioza/ (A07.1)
Kryptosporydioza (A07.2)

203
-

163
-

311
-

279
-

Wirusowe i inne określone zakażenia jelitowe: ogółem (A08)
w tym: nieżyt jelitowy wywołany przez rotawirusy (A08.0)

986
790

704
608

1562
1242

1155
987

Biegunki u dzieci do lat 2: ogółem (A04; A08; A09)
w tym: BNO, prawdopodobnie pochodzenia zakaźnego (A09)

1065
369

906
403

1766
676

1497
656

Dżuma (A20)
Tularemia (A21)
Wąglik (A22)
Bruceloza: nowe zachorowania (A23)
Leptospiroza (A27)
Jersinioza: ogółem (A04.6; A28.2)
Listerioza: ogółem (A32; P37.2)
Tężec: ogółem (A33-A35)
Błonica (A36)
Krztusiec (A37)
Płonica /szkarlatyna/ (A38)

-
-
-
-
-

13
1
-
-

53
633

-
-
-
-
-
-
-
-
-

163
467

-
-
-
-
-

21
5
-
-

109
1162

-
-
-
-
-
2
-
-
-

282
946

Choroba meningokokowa, inwazyjna: ogółem (A39) /2

w tym: zapalenie opon mózgowych (A39.0)
zapalenie mózgu (A39.8/G05.0)
posocznica (A39.1-4)

15
7
3
8

11
10

-
7

19
8
4

12

16
13
1

10

Legioneloza (A48.1-2)
Borelioza z Lyme (A69.2)
Gorączka Q (A78)

1
195

-

-
103

-

1
335

-

-
186

-



Meldunek 1/B/06 2

1. Liczba zachorowań na wybrane choroby zarejestrowanych w okresie 16-31.01.2006 r. oraz skumulowana
liczba zachorowań zarejestrowanych od 1.01.2006 r. w porównaniu do analogicznych okresów 2005 r. (cd)

Jednostka chorobowa
(symbole wg "Międzynarodowej Statystycznej Klasyfikacji Chorób

i Problemów Zdrowotnych" ICD-10)

Meldunek 1/B Dane skumulowane /1

16.01.06.
do

31.01.06.

16.01.05.
do

31.01.05.

1.01.06.
do

31.01.06.

1.01.05.
do

31.01.05.

Ostre porażenia wiotkie u dzieci w wieku 0-14 lat
Ostre nagminne porażenie dziecięce /polio/: ogółem (A80)

tym: wywołane dzikim wirusem (A80.1-2,4)

2
-
-

2
-
-

5
-
-

3
-
-

Encefalopatie gąbczaste: ogółem (A81.0,2-9)
w tym: wariant choroby Creutzfeldta-Jakoba /vCJD/ (A81.0)

-
-

1
-

-
-

2
-

Styczność i narażenie na wściekliznę / potrzeba szczepień (Z20.3/Z24.2)
Wścieklizna (A82)

197
-

208
-

390
-

387
-

Wirusowe zapalenie mózgu: przenoszone przez kleszcze (A84)
inne, określone (A83;A85;B00.4;B02.0) /3

nie określone (A86)

1
3
8

-
1

12

4
3

11

1
4

15

Wirusowe zap. opon mózgowych, określ. i nie określ. (A87; B00.3; B02.1) 30 25 45 46

Bakteryjne zap. opon i/lub mózgu: określone, NGI (G00.2-8; G04.2) /4

nie określone (G00.9; G04.2)
3

24
4

21
5

39
11
37

Zapalenie mózgu inne i nie określone (G04.0,8-9)
Zapalenie opon mózgowych inne i nie określone (G03)

5
18

1
5

8
22

6
12

Gorączka denga - klasyczna lub krwotoczna (A90-A91)
Żółta gorączka (A95)
Gorączka Lassa, krymsko-kongijska, Marburg, Ebola (A96.2; A98.0,3,4) /5

Inne wirusowe gorączki krwotoczne (A92-A94; A96-A99) /5

-
-
-
-

-
-
-
-

-
-
-
-

-
-
-
-

Ospa wietrzna (B01)
Ospa prawdziwa (B03)
Odra (B05)
Różyczka: ogółem (B06; P35.0)

10576
-
1

610

10222
-
1

384

21709
-
1

1206

21781
-
1

710

Wirusowe zap. wątroby: typu A (B15)
typu B - ogółem (B16; B18.0-1) /6

typu C - ogółem (B17.1; B18.2) /6

typu B+C (B16; B18.0-1 + B17.1; B18.2)
inne i nie określ.(B17.0;B17.2-8;B18.8-9;B19)

5
70

117
4
4

3
64

123
6
-

6
123
194

4
8

4
119
202

9
1

Bezobjawowy stan zakażenia wirusem HIV (Z21)
Choroba wywołana przez HIV /AIDS/: ogółem (B20-B24)

45
2

11
2

50
3

15
2

Świnka /nagminne zapalenie przyusznic/ (B26)
Zimnica /malaria/ (B50-B54)
Bąblowica /echinokokoza/ (B67)
Włośnica (B75)
Świerzb (B86)

1194
1
2
-

666

5495
1
1

21
701

2888
1
4
-

1264

13046
1
1

22
1226

Choroba wyw. przez Streptococcus pneumoniae, inwazyjna: ogółem (B95.3) /7

w tym: zapalenie opon i/lub mózgu (B95.3/G04.2; G00.1)
8
5

9
7

14
8

20
14

Choroba wyw. przez Haemophilus influenzae typu b, inwazyjna: ogółem (B96.3)
w tym: zapalenie opon i/lub mózgu (B96.3/G04.2; G00.0)

3
2

6
5

3
2

10
7

Grypa i podejrzenia zachorowań na grypę: ogółem (J10; J11)
w tym: przypadki potwierdzone laboratoryjnie (J10; J11)

14556
-

12643
-

27487
-

21316
-

Zatrucia naturalnie toksycznym pokarmem: ogółem (T61-T62) /7

w tym: grzybami (T62.0) /7
-
-

2
2

-
-

4
4

Inne zatrucia: ogółem (T36-T60; T63-T65) /7

w tym: pestycydami (T60) /7

lekami, prep.farmakologicznymi i subst.biolog. (T36-T50) /7

alkoholem (T51) /7

705
1

244
224

618
3

367
128

1064
3

400
302

1192
3

682
262
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ęc

e
/p

ol
io

/:
og

ół
em

(A
80

)

W
ir

us
ow

e
za

pa
le

ni
e

m
óz

gu
pr

ze
-

no
sz

on
e

pr
ze

z
kl

es
zc

ze
(A

84
)

W
ir

us
ow

e
za

p.
op

on
m

óz
g.

,o
kr

eś
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2. Liczba zachorowań na wybrane choroby zarejestrowanych w okresie 16-31.01.2006 r. wg województw

Województwo

Inne bakteryj-
ne zakażenia

jelitowe

Inne bakteryj-
ne zatrucia
pokarmowe

Wirusowe i in.
określ. zakaże-

nia jelitowe

POLSKA - 298 1 211 - 92 - 986 790 1065 - 13 -

Dolnośląskie
Kujawsko-Pomorskie
Lubelskie
Lubuskie
Łódzkie
Małopolskie
Mazowieckie
Opolskie
Podkarpackie
Podlaskie
Pomorskie
Śląskie
Świętokrzyskie
Warmińsko-Mazurskie
Wielkopolskie
Zachodniopomorskie

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

7
22
20
7

38
16
47
4

24
16
19
18
5

25
21
9

-
-
-
-
-
-
1
-
-
-
-
-
-
-
-
-

11
6

16
1

34
15
15
1

25
10
12
26
10
10
5

14

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

15
1
-
1
6
5
-
-
7
8

15
17

-
12
3
2

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

64
95
15
6

69
72

129
2

81
58
71
95
38
67

100
24

59
90
14

-
32
67

109
2

78
13
63
90
22
61
66
24

79
94
38

-
58
84

122
12

118
42
89

108
30
74
87
30

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

1
1
-
-
-
-
1
1
-
-
-
2
6
1
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

Województwo

Choroba
meningokokowa

Bakteryjne
zapalenie opon

i/lub mózgu

POLSKA - 53 15 7 8 - 1 30 3 24 10576 1 610

Dolnośląskie
Kujawsko-Pomorskie
Lubelskie
Lubuskie
Łódzkie
Małopolskie
Mazowieckie
Opolskie
Podkarpackie
Podlaskie
Pomorskie
Śląskie
Świętokrzyskie
Warmińsko-Mazurskie
Wielkopolskie
Zachodniopomorskie

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
3
2
-

15
4
6
2
-

16
-
4
1
-
-
-

1
1
2
-
-
-
6
-
-
-
1
1
-
2
1
-

1
1
1
-
-
-
2
-
-
-
1
-
-
-
1
-

-
-
1
-
-
-
4
-
-
-
-
1
-
2
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
1
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

3
3
1
-
-
4
3
-
4
3
1
1
-
5
2
-

-
-
-
-
1
-
1
-
-
1
-
-
-
-
-
-

4
2
-
-
-
2
2
-
3
-
2
1
4
3
-
1

964
767
555
249
380
768

1129
346
303
348
678

1692
507
618

1032
240

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
1
-
-
-
-

34
27
50
6
7

44
138

9
29
12
16
60
76
9

69
24
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2. Liczba zachorowań na wybrane choroby zarejestrowanych w okresie 16-31.01.2006 r. wg województw (cd)

Województwo

Wirusowe zapalenie
wątroby

Choroba wy-
wołana przez
S. pneumoniae

Choroba wy-
wołana przez
H. influenzae

Grypa i podej-
rzenia zachoro-
wań na grypę

POLSKA 5 70 117 2 1194 1 - 8 5 3 2 14556 -

Dolnośląskie
Kujawsko-Pomorskie
Lubelskie
Lubuskie
Łódzkie
Małopolskie
Mazowieckie
Opolskie
Podkarpackie
Podlaskie
Pomorskie
Śląskie
Świętokrzyskie
Warmińsko-Mazurskie
Wielkopolskie
Zachodniopomorskie

1
1
-
-
-
-
2
-
-
-
-
-
-
-
1
-

8
6
3
1

18
3
7
-
1
5
2
5
3
2
3
3

19
7

15
1

12
4

10
3
2
4
9
4

13
-

10
4

1
-
-
-
1
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

55
84
91
15
37
69

135
38
38
68
16

103
211
66

154
14

-
-
-
-
-
-
1
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

1
-
-
-
1
-
-
-
1
-
-
3
-
-
2
-

-
-
-
-
1
-
-
-
1
-
-
1
-
-
2
-

-
1
-
-
-
-
-
-
-
-
2
-
-
-
-
-

-
1
-
-
-
-
-
-
-
-
1
-
-
-
-
-

776
182
140
40

3108
1063
5132

777
227
78

282
1851

14
388
326
172

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

3. Liczba zachorowań na wybrane choroby zarejestrowanych w okresie 16-31.01.2006 r. oraz skumulowana
liczba zachorowań zarejestrowanych od 1.01.2006 r. wg definicji przypadku

Jednostka chorobowa
(symbole wg "Międzynarodowej Statystycznej

Klasyfikacji Chorób i Problemów
Zdrowotnych" ICD-10)

Meldunek 1/B Dane skumulowane /1

Definicja przypadku /8

Razem

Definicja przypadku /8

Razem
możliwe prawdo-

podobne
potwier-
dzone możliwe prawdo-

podobne
potwier-
dzone

Salmonelozy: ogółem (A02) UE

Czerwonka bakteryjna /szigeloza/ (A03) UE

Jersinioza: ogółem (A04.6; A28.2) UE

Zatrucie jadem kiełb. /botulizm/ (A05.1) UE/PL

Leptospiroza (A27) UE/PL

Odra (B05) UE

Wirusowe zapalenie wątroby typu A (B15) UE

Zimnica /malaria/ (B50-B54) UE

Włośnica (B75) UE

x
x
x
-
-
-
x
x
x

-
-
-
-
-
1
1
x
-

305
1

13
-
-
-
4
1
-

305
1

13
-
-
1
5
1
-

x
x
x
-
-
-
x
x
x

1
-
-
-
-
1
1
x
-

557
2

21
-
-
-
5
1
-

558
2

21
-
-
1
6
1
-

Objaśnienia: (1) z uwzględnieniem ewentualnych korekt; (2) jedno zachorowanie może być wykazane w kilku pozycjach;
(3) w 2005 r. zmiany w rejestracji, bez znaczącego wpływu na porównywalność danych z wcześniejszych lat; (4) niesklasyfi-
kowane gdzie indziej (NGI), z wyłączeniem wywołanego przez H. influenzae lub S. pneumoniae; (5) szczegółowych infor-
macji o zachorowaniu/zachorowaniach zarejestrowanych w okresie sprawozdawczym należy szukać na stronie 5., lub kolejnych;
(6) łącznie z zachorowaniami z koinfekcją HBV/HCV; (7) rejestracja niepełna; (8) UE - standardowe definicje Unii Europejs-
kiej, UE/PL - definicja Unii Europejskiej przystosowana do potrzeb nadzoru w Polsce; (-) nie było zachorowań; (.) brak da-
nych; (x) nie dotyczy.
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Nadzór nad kartami uodpornienia w IV kwartale 2005 roku *

Tabela 1. Karty uodpornienia przechowywane przez wykonujących/nadzorujących szczepienia ochronne - wg roczników

Rok
urodzenia

Stan w dniu
30.IX.2005

Zmiany w kartotekach
w okresie 1.X.-31.XII.2005

Stan w dniu
31.XII.2005 Różnica

liczba
kart

%
ludności

karty
założone a

karty
otrzymane

karty
usunięte

karty
przekazane

liczba
kart

%
ludności

liczba
kart pkt %

2005 256.128 x 870 94.377 221 7.684 343.470 . 8.7342 x
2004 346.457 97,8% 72 7.615 312 6.120 347.712 98,2% 1.255 0,35%
2003 342.454 98,1% 48 5.258 202 4.905 342.653 98,2% 199 0,06%
2002 347.403 98,6% 33 5.181 151 4.980 347.486 98,6% 83 0,02%
2001 360.224 99,4% 30 4.790 182 4.695 360.167 99,4% - 57 - 0,02%
2000 369.921 98,3% 40 5.064 367 4.938 369.720 98,2% - 201 - 0,05%
1999 372.054 97,7% 52 6.835 332 6.902 371.707 97,6% - 347 - 0,09%
1998 381.811 97,5% 53 27.865 188 27.726 381.815 97,5% 4 0,00%
1997 397.979 97,7% 42 9.605 190 9.555 397.881 97,7% - 98 - 0,02%
1996 413.148 96,8% 33 6.297 204 5.491 413.783 96,9% 635 0,15%
1995 425.121 96,9% 24 6.127 224 5.123 425.925 97,1% 804 0,18%
1994 452.930 97,6% 60 7.297 325 5.854 454.108 97,9% 1.178 0,25%
1993 473.357 97,9% 42 5.777 224 5.201 473.751 98,0% 394 0,08%
1992 487.806 96,6% 44 16.034 248 12.588 491.048 97,2% 3.242 0,64%
1991 520.815 97,3% 21 6.378 189 5.202 521.823 97,5% 1.008 0,19%
1990 531.930 96,8% 20 6.324 158 5.428 532.688 97,0% 758 0,14%
1989 520.732 93,7% 34 39.265 198 35.210 524.623 94,4% 3.891 0,70%
1988 532.362 93,3% 48 10.679 204 9.302 533.583 93,5% 1.221 0,21%
1987 535.143 91,7% 61 11.637 419 12.340 534.082 91,5% - 1.061 - 0,18%
1986 471.399 76,9% 30 19.963 375 19.749 471.268 76,8% - 131 - 0,02%
starsi 1.569.284 5,3% 28.678 16.069 2.854 46.511 1.564.666 5,3% - 4.618 - 0,02%

Razem 10.108.458 26,5% 30.335 318.437 7.767 245.504 10.203.959 . 95.501 x

a. z wyłączeniem kart zakładanych przez oddziały noworodkowe

Tabela 2. Liczba kart dzieci w wieku 1-6 lat w stosunku do
stanu w dniu 30.IX.05 oraz liczby ludności (różnica w %)

Województwo Liczba
kart

Stan
30.IX.05 Ludność

POLSKA 2.139.445 0,0% - 1,6%

1. Dolnośląskie 146.661 0,0% - 1,9%
2. Kujawsko-Pomorskie 121.444 0,0% - 0,8%
3. Lubelskie 124.578 - 0,1% - 2,7%
4. Lubuskie 57.385 - 0,1% - 1,6%
5. Łódzkie 131.389 0,0% - 2,0%
6. Małopolskie 199.302 0,0% - 0,9%
7. Mazowieckie 288.334 0,5% - 0,9%
8. Opolskie 51.400 0,0% - 3,8%
9. Podkarpackie 126.948 0,0% - 2,6%

10. Podlaskie 66.009 - 0,1% - 2,7%
11. Pomorskie 135.831 - 0,1% - 1,2%
12. Śląskie 236.969 0,0% - 2,2%
13. Świętokrzyskie 68.634 0,2% - 2,4%
14. Warmińsko-Mazurskie 86.503 - 0,1% - 2,1%
15. Wielkopolskie 203.881 0,0% - 0,3%
16. Zachodniopomorskie 94.177 - 0,1% - 2,0%

Tabela 3. Liczba kart młodzieży w wieku 7-14 lat w stosunku
do stanu w dniu 30.IX.05 oraz liczby ludności (różnica w %)

Województwo Liczba
kart

Stan
30.IX.05 Ludność

POLSKA 3.560.134 0,2% - 2,5%

1. Dolnośląskie 246.868 0,0% - 2,6%
2. Kujawsko-Pomorskie 204.359 - 0,1% - 0,9%
3. Lubelskie 215.577 0,0% - 2,4%
4. Lubuskie 96.946 0,0% - 1,9%
5. Łódzkie 223.820 0,3% - 1,6%
6. Małopolskie 322.597 0,3% - 2,9%

tabela 3 - ciąg dalszy

7. Mazowieckie 448.450 0,8% - 3,8%
8. Opolskie 91.642 0,0% - 5,1%
9. Podkarpackie 221.259 0,0% - 3,2%

10. Podlaskie 119.089 0,1% - 3,6%
11. Pomorskie 211.587 0,7% - 3,4%
12. Śląskie 396.476 0,1% - 2,7%
13. Świętokrzyskie 122.841 0,5% - 2,0%
14. Warmińsko-Mazurskie 147.519 - 0,2% - 1,8%
15. Wielkopolskie 332.972 0,0% - 0,7%
16. Zachodniopomorskie 158.132 - 0,2% - 2,2%

Tabela 4. Liczba kart młodzieży w wieku 15-19 lat w stosunku
do stanu w dniu 30.IX.05 oraz liczby ludności (różnica w %)

Województwo Liczba
kart

Stan
30.IX.05 Ludność

POLSKA 2.596.651 0,2% - 9,6%

1. Dolnośląskie 195.541 0,1% - 4,7%
2. Kujawsko-Pomorskie 154.165 - 0,1% - 2,9%
3. Lubelskie 152.199 - 1,7% - 12,3%
4. Lubuskie 76.771 - 0,2% - 3,1%
5. Łódzkie 156.000 0,7% - 11,7%
6. Małopolskie 230.163 0,4% - 8,1%
7. Mazowieckie 284.257 0,9% - 20,1%
8. Opolskie 74.004 - 0,3% - 8,8%
9. Podkarpackie 164.621 1,4% - 8,0%

10. Podlaskie 88.046 0,4% - 10,8%
11. Pomorskie 136.419 1,2% - 19,3%
12. Śląskie 308.817 - 0,1% - 9,0%
13. Świętokrzyskie 82.979 0,2% - 15,4%
14. Warmińsko-Mazurskie 113.938 - 0,2% - 4,1%
15. Wielkopolskie 257.986 - 0,1% - 1,8%
16. Zachodniopomorskie 120.745 0,0% - 4,3%
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Tabela 5. Liczba kart dzieci i młodzieży w wieku 1-19 lat
(ogółem) w stosunku do stanu w dniu 30.IX.05 oraz liczby
ludności (różnica w %)

Województwo Liczba
kart

Stan
30.IX.05 Ludność

POLSKA 8.295.823 0,2% - 4,7%

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.

Dolnośląskie
Kujawsko-Pomorskie
Lubelskie
Lubuskie
Łódzkie
Małopolskie
Mazowieckie
Opolskie
Podkarpackie
Podlaskie
Pomorskie
Śląskie
Świętokrzyskie
Warmińsko-Mazurskie
Wielkopolskie
Zachodniopomorskie

589.070
479.968
492.354
231.102
511.209
752.062

1.021.041
217.046
512.828
273.144
483.837
942.262
274.454
347.960
794.839
372.647

0,0%
- 0,1%
- 0,6%
- 0,1%

0,3%
0,2%
0,7%

- 0,1%
0,5%
0,2%
0,6%
0,0%
0,3%

- 0,2%
0,0%

- 0,2%

- 3,1%
- 1,5%
- 5,8%
- 2,2%
- 5,0%
- 4,1%
- 8,3%
- 6,1%
- 4,6%
- 5,8%
- 7,9%
- 4,7%
- 6,6%
- 2,6%
- 1,0%
- 2,9%

Tabela 6. Osoby uchylające się od obowiązku szcze-
pień - wg województw

Województwo Liczba
osób Wskaźnik a

POLSKA 4.326 0,5

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.

Dolnośląskie
Kujawsko-Pomorskie
Lubelskie
Lubuskie
Łódzkie
Małopolskie
Mazowieckie
Opolskie
Podkarpackie
Podlaskie
Pomorskie
Śląskie
Świętokrzyskie
Warmińsko-Mazurskie
Wielkopolskie
Zachodniopomorskie

183
92
59
93

243
856
538
171
129

1
349

1.026
125
17

250
194

0,3
0,2
0,1
0,4
0,5
1,1
0,5
0,8
0,2
0,0
0,7
1,0
0,4
0,0
0,3
0,5

a. na 1.000 osób w wieku 0-19 lat, uwzględnionych w spra-
wozdaniach

Zakażenia HIV i zachorowania na AIDS
Informacja z 31 grudnia 2005 r.

W grudniu 2005 roku zgłoszono 52 nowo wykryte zaka-
żenia HIV i odwołano jeden przypadek (zgłoszenie powtór-
ne). Zgłoszone przypadki zostały potwierdzone w Central-
nym Laboratorium ZWPS w Katowicach, w Wojewódzkim
Szpitalu Obserwacyjno-Zakaźnym im. T. Browicza w Byd-
goszczy, w Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicz-
nej w Lublinie, w Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu
im. dr W. Biegańskiego w Łodzi, w Instytucie Wenerologii
AM w Warszawie, w laboratorium Katedry i Kliniki Chorób
Zakaźnych AM we Wrocławiu oraz w Instytucie Hematolo-
gii i Transfuzjologii w Warszawie. W grudniu 2005 w przy-
padku aż 69% zgłoszeń nowo wykrytych zakażeń HIV nie
podano prawdopodobnej drogi zakażenia. Z uwagi na fakt,
że znajomość głównych dróg transmisji wirusa HIV jest
niezbędna dla właściwej oceny sytuacji epidemiologicznej
w naszym kraju, zwracamy się z apelem o uwzględnianie
tej informacji w skierowaniach na badania w kierunku HIV
i w zgłoszeniach nowo wykrytych zakażeń HIV.

Spośród zgłoszonych przypadków AIDS 7 było zdiagno-
zowanych w 2005 r., jeden w 2004 r. U wszystkich chorych
określono co najmniej jedną chorobę wskaźnikową w brzmie-

niu, jak w definicji ŚOZ, według kryteriów definitywnych
(7 chorych) lub przybliżonych (1 chory). U 6 z nich podano
liczbę komórek CD4. Wahała się ona od 32 do 204, średnio
wyniosła 80 na mikrolitr. Siedmioro z 8 chorych nie było
leczonych antyretrowirusowo przed rozpoznaniem AIDS, a
o jednej chorej nie podano, czy była leczona antyretrowiru-
sowo czy nie.

Tabela 1. Liczba przypadków zgłoszonych w okresie 1-31.12.
2005 r. wg województw

Województwo HIV AIDS
Zgony

chorych
na AIDS

POLSKA 52 8 2

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.

Dolnośląskie
Kujawsko-Pomorskie
Lubelskie
Lubuskie
Łódzkie
Małopolskie
Mazowieckie
Opolskie
Podkarpackie
Podlaskie
Pomorskie
Śląskie
Świętokrzyskie
Warmińsko-Mazurskie
Wielkopolskie
Zachodniopomorskie

6
2
2
1
5
-
9
-
-
1
1
2
2
6
1
1

-
2
1
-
1
1
-
-
-
-
-
-
-
2
1
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
2
-
-

Brak danych 13 - -

Tabela 2. Liczba przypadków zgłoszonych w okresie 1-31.12.
2005 r. wg płci i wieku

Wiek
(w latach)

HIV AIDS Zgony

M K b.d. M K b.d. M K b.d.

niemowlęta
1 - 12

13 - 19
20 - 29
30 - 39
40 - 49
50 - 59

60 +

-
-
2

22
11
2
2
-

-
-
1
8
-
-
1
-

-
-
-
1
-
-
-
-

-
-
-
1
-
2
2
-

-
1
-
1
1
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
1
1
-

-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-

Brak danych 2 - - - - - - - -

Razem 41 10 1 5 3 - 2 - -

Tabela 3. Liczba przypadków zgłoszonych w okresie 1-31.12.
2005 r. wg prawdopodobnej drogi transmisji

Grupa ryzyka HIV AIDS Zgony

Mężczyźni homo- i biseksualni
Stosujący narkotyki w iniekcjach
Chorzy na hemofilię
Biorcy krwi
Utrzymujący ryzykowne kontakty
heteroseksualne
Dzieci matek zakażonych HIV
Zakażenia jatrogenne

3
11

-
-
2
-
-

1
3
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-

Inni / brak danych 36 4 2

Razem 52 8 2

Od wdrożenia badań w 1985 r. do 31 grudnia 2005 r.
stwierdzono zakażenie HIV u 9.798 obywateli polskich,
wśród których było co najmniej 5.293 zakażonych w związ-
ku z używaniem narkotyków. Ogółem odnotowano 1.725
zachorowań na AIDS; 797 chorych zmarło.

Magdalena Rosińska, Beata Werbińska-Sienkiewicz
Zakład Epidemiologii PZH


